PRIMERO.-  Elevar la propuesta de adjudicación al órgano de contratación para que resuelva definitivamente la 
adjudicación del  Lote  4.  Acogida residencial  de menores.  Modalidad:  Conflicto  Social.  Jerez de la 

Frontera a la entidad ANDALUZA INTEGRAL DE DEPENDENCIA SOCIEDAD LIMITADA por la cantidad de 
1.133.963,60 € (un millón ciento treinta y tres mil novecientos sesenta y tres euros con sesenta céntimos), IVA 
excluido, al que le corresponde la cantidad de 113.396,36  (ciento trece mil trescientos noventa y seis euros con€  
treinta y seis céntimos) en concepto de IVA, por lo que su oferta total es 1.247.359,96 € (un millón doscientos 
cuarenta y siete mil trescientos cincuenta y nueve euros con noventa y seis céntimos), IVA incluido. La cantidad  
ofertada se corresponde con un precio/plaza ocupada/día de 129,44 € (ciento veintinueve euros con cuarenta y 
cuatro céntimos), IVA excluido, y 142,39€ (ciento cuarenta y dos euros con treinta y nueve céntimos), IVA incluido. 
El precio plaza/no ocupada/día ofertado es de 101,22 € (ciento un euros con veintidós céntimos), IVA excluido, y 
111,35 € (ciento once euros con treinta y cinco céntimos), IVA incluido, de la CONTRATACIÓN DE 180 PLAZAS DE 
ACOGIMIENTO  RESIDENCIAL  PARA  MENORES  QUE  SE  ENCUENTREN  BAJO  LA  PROTECCIÓN  DE  LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA. VARIAS MODALIDADES, conforme a su propuesta económica.

[...]

SEGUNDO.-  Elevar la propuesta de adjudicación al órgano de contratación para que resuelva definitivamente la 
adjudicación del Lote 5. Acogida residencial de menores. Modalidad: Conflicto Social. Puerto Real a la 
entidad AOSSA GLOBAL, S.A. por la cantidad de 1.133.631,60 € (un millón ciento treinta y trés mil seiscientos 
treinta y un euro con sesenta céntimos), IVA excluido, al que le corresponde la cantidad de 113.363,16  (ciento€  
trece mil trescientos sesenta y tres euros con dieciséis céntimos) en concepto de IVA, por lo que su oferta total es  
1.246.994,76 € (un millón doscientos cuarenta y seis mil novecientos noventa y cuatro euros con setenta y seis  
céntimos), IVA incluido. La cantidad ofertada se corresponde con un precio/plaza ocupada/día de 129,41 € (ciento 
veintinueve euros con cuarenta y un céntimos), IVA excluido, y 142,35 € (ciento cuarenta y dos euros con treinta y 
cinco céntimos), IVA incluido. El precio plaza/no ocupada/día ofertado es de  102,26 € (ciento dos euros con 
veintiseis céntimos), IVA excluido, y 112,49 € (ciento doce euros con cuarenta y nueve céntimos), IVA incluido, de 
la CONTRATACIÓN DE 180 PLAZAS DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL PARA MENORES QUE SE ENCUENTREN BAJO 
LA PROTECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA. VARIAS MODALIDADES, conforme a su 
propuesta económica.

[...]

TERCERO.-  Elevar la propuesta de adjudicación al órgano de contratación para que resuelva definitivamente la 
adjudicación del Lote 6. Acogida residencial de menores. Modalidad: Discapacidad. El Puerto de Santa 
María a  la  entidad  ASOCIACIÓN PARA  LA  ATENCIÓN  DE  PERSONAS  CON NECESIDADES  SOCIO-
EDUCATIVAS ESPECIALES. AFANAS por la cantidad de 815.030,40 € (ochocientos quince mil treinta euros 
con cuarenta céntimos), IVA excluido, al que no le corresponde concepto de IVA al estar la entidad exenta de su  
pago. La cantidad ofertada se corresponde con un precio/plaza ocupada/día de 139,56 € (ciento treinta y nueve 
euros con cincuenta y seis céntimos), IVA excluido, y precio plaza/no ocupada/día 111,65 € (ciento once euros 
con sesenta y cinco céntimos), IVA excluido, de la CONTRATACIÓN DE 180 PLAZAS DE ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 
PARA  MENORES  QUE  SE  ENCUENTREN  BAJO  LA  PROTECCIÓN  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  DE  LA  JUNTA  DE 
ANDALUCÍA. VARIAS MODALIDADES, conforme a su propuesta económica.